INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 55/2018 DES/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Sr. Weberte Alan Sombra
Assunto: Análise da alteração do PPC de Telemática.

1. A solicitação de análise do Projeto Pedagógico do Curso de Tecnologia em Telemática foi
recebida, no entanto, de acordo com a política institucional de alinhamento curricular dos cursos ofertados pela
instituição, somente após a conclusão do processo de alinhamento curricular o projeto será analisado e
encaminhado ao Conselho Superior para a aprovação.
2. Será realizada uma reunião inicial para que seja iniciado o processo de alinhamento curricular,
que ocorrerá no dia 31/10, às 9 horas, na Reitoria (sala de reuniões PROEN/PRPI), com a participação dos
campi Fortaleza e Tauá.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jarbiani Sucupira Alves de Castro, Chefe do
Departamento de Ensino Superior, em 25/10/2018, às 09:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0274194
e o código CRC A0617B23.

Referência: Processo nº 23490.010836/2018-81 SEI nº 0274194

Memorando 55 (0274194)         SEI 23490.010836/2018-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 55 (0274194)